
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 268

10 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 88,86 τ.μ. 
στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροχω−
ρίου, Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτανίας ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 158,00 τ.μ. 
στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροχω−
ρίου, Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτανίας ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 109,84 τ.μ. 
στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροχω−
ρίου, Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτανίας ....... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 768,16 τ.μ. 
στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροχω−
ρίου, Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτανίας ....... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2134 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 88,86 τ.μ. στη 

θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροχωρίου, Δή−
μου Προυσού, του Νομού Ευρυτανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την το−
πική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και παρ. 2δ.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./τ.Α΄/957/14.6.2007) από−

φαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Το υπ’ αριθμ. ΣΕΕΔΔ/Φ1/8697/21.11.2007 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών− Σώμα Επιθεωρητών−ελεγκτών 

Δημόσιας Διοίκησης, με το οποίο γνωστοποιείται η έκ−
θεση επιθεώρησης− ελέγχου στις περιοχές «Αρέντα» & 
«Κυνηγού» Δήμου Προυσού του Ν. Ευρυτανίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2313/30.4.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα , που καταλήφθηκε παράνομα μετά 
το έτος 1986, έχει Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 3 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 3208/2003 και έχει ανάγκη προστασίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1155/8.5.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας.

9. Το γεγονός ότι η εν λόγω έκταση αφενός μεν αποτέλεσε 
αντικείμενο παράνομης οικιστικής δραστηριότητας, αφετέρου 
συμπεριλαμβάνεται στην ευρύτερη έκταση του Παναιτωλικού 
όρους, που έχει ενταχθεί στο Οικολογικό Δίκτυο Ειδικών 
Ζωνών Διατήρησης «NATURA 2000» με κωδικό GR 2310004, 
ως τόπος Κοινοτικής Σημασίας (ΤΚΣ), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 88,86 τ.μ. στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ 
Δ. Σταυροχωρίου, Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτανίας 
με σκοπό τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, τον 
αποκλεισμό διάθεσης της για άλλο σκοπό ( οικοπεδοποί−
ηση) και την ισορροπία του φυσικού περιβάλλοντος.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−1 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα που κηρύ−

χθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 1994/86 απόφαση.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955 ).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 27 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ 

2803

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.17 11:13:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2805

   Αριθμ. 2133 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 158,00 τ.μ. 

στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροχωρίου, 
Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στε−

λέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και παρ. 2δ
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./τ.Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή εξου−
σιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών.

6. Το υπ’ αριθμ. ΣΕΕΔΔ/Φ1/8697/21.11.2007 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών− Σώμα Επιθεωρητών−ελεγκτών 
Δημόσιας Διοίκησης, με το οποίο γνωστοποιείται η έκ−
θεση επιθεώρησης− ελέγχου στις περιοχές «Αρέντα» & 
«Κυνηγού» Δήμου Προυσού του Ν. Ευρυτανίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2312/30.4.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά τον χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη επέμβαση και κα−
τάληψη κατά τους καλοκαιρινούς μήνες του 1999, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 3 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003, καλυπτόμενη από διάσπαρτα άτομα κέδρου 
θαμνώδους μορφής και έχει ανάγκη προστασίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1154/8.5.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας.

9. Το γεγονός ότι η εν λόγω έκταση αφενός μεν αποτέλεσε 
αντικείμενο παράνομης οικιστικής δραστηριότητας, αφετέρου 
συμπεριλαμβάνεται στην ευρύτερη έκταση του Παναιτωλικού 
όρους, που έχει ενταχθεί στο Οικολογικό Δίκτυο Ειδικών 
Ζωνών Διατήρησης «NATURA 2000» με κωδικό GR 2310004, 
ως τόπος Κοινοτικής Σημασίας (ΤΚΣ), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 158,00 τ.μ. στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ.Δ. 
Σταυροχωρίου, Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτανίας 
με σκοπό τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο σκοπό (οικοπεδοποίηση) και την 
ισορροπία του φυσικού περιβάλλοντος. Προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, που 

κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 1496/2001 από−
φαση.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και εν 

μέρει με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
1496/2001 απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 27 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ 



2806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2807

     Αριθμ. 2132 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 109,84 τ.μ. 

στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροχωρίου, 
Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την το−
πική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και παρ. 2δ
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./τ.Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή εξου−
σιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών.

6. Το υπ’ αριθμ. ΣΕΕΔΔ/Φ1/8697/21.11.2007 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών− Σώμα Επιθεωρητών−ελεγκτών 
Δημόσιας Διοίκησης, με το οποίο γνωστοποιείται η έκ−
θεση επιθεώρησης− ελέγχου στις περιοχές «Αρέντα» και 
«Κυνηγού» Δήμου Προυσού του Ν. Ευρυτανίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2318/30.4.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, που καταλήφθηκε παράνομα 
μετά το έτος 1986, έχει Δασικό χαρακτήρα κατά την έν−
νοια του άρθρου 3 παρ. 3 του ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 και έχει ανάγκη 
προστασίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1160/8.5.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας.

9. Το γεγονός ότι η εν λόγω έκταση αφενός μεν αποτέ−
λεσε αντικείμενο παράνομης οικιστικής δραστηριότητας, 
αφετέρου συμπεριλαμβάνεται στην ευρύτερη έκταση του 
Παναιτωλικού όρους, που έχει ενταχθεί στο Οικολογικό 
Δίκτυο Ειδικών Ζωνών Διατήρησης «NATURA 2000» με 
κωδικό GR 2310004, ως τόπος Κοινοτικής Σημασίας (ΤΚΣ), 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 109,84 τ.μ. στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας 
Δ.Δ. Σταυροχωρίου, Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτα−
νίας με σκοπό τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
τον αποκλεισμό διάθεσης της για άλλο σκοπό (οικοπεδο−
ποίηση) και την ισορροπία του φυσικού περιβάλλοντος.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−1 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, 
που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 1994/86 
απόφαση.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 27 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ 



2808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2809

     Αριθμ. 2140 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 768,16 τ.μ. στη 

θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροχωρίου, Δή−
μου Προυσού, του Νομού Ευρυτανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την το−
πική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και παρ. 2γ και 2δ
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./τ.Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή εξου−
σιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών.

6. Το υπ’ αριθμ. ΣΕΕΔΔ/Φ1/8697/21.11.2007 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών− Σώμα Επιθεωρητών−ελεγκτών 
Δημόσιας Διοίκησης, με το οποίο γνωστοποιείται η έκ−
θεση επιθεώρησης− ελέγχου στις περιοχές «Αρέντα» και 
«Κυνηγού» Δήμου Προυσού του Ν. Ευρυτανίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2317/30.4.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, που καταλήφθηκε παράνομα 
μετά το έτος 1986, έχει Δασικό χαρακτήρα κατά την έν−
νοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 και έχει ανάγκη 
προστασίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1159/8.5.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας.

9. Το γεγονός ότι η εν λόγω έκταση αφενός μεν αποτέλεσε 
αντικείμενο παράνομης οικιστικής δραστηριότητας, αφετέρου 
συμπεριλαμβάνεται στην ευρύτερη έκταση του Παναιτωλικού 
όρους, που έχει ενταχθεί στο Οικολογικό Δίκτυο Ειδικών 
Ζωνών Διατήρησης «NATURA 2000» με κωδικό GR 2310004, 
ως τόπος Κοινοτικής Σημασίας (ΤΚΣ), αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος , 
εμβαδού 768,16 τ.μ. στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ.Δ. 
Σταυροχωρίου, Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτανίας 
με σκοπό τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, τον 
αποκλεισμό διάθεσης του για άλλο σκοπό ( οικοπεδοποί−
ηση) την ανάπτυξη και βελτίωση της δασικής βλάστησης 
και την ισορροπία του φυσικού περιβάλλοντος. Προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−...7−8−1 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα Βόρεια: 

Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
2. Για την έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, εξακολουθεί να 

ισχύει η υπ’ αριθμ. 1483/25.7.2001 απόφαση, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 π.δ. 
18/1989). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 27 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ  



2810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002681006080008*


